(

)

J

PREFEITURA oe

BAIXO
GUANDU
GOVERNO DO POVO

Ruo Francisco Ferreiro. n°40
Centro - Bolxo Guondu ·Espírito Sonto
CEP 29.730-000 • l cl/Fox: (27) 3732-8900
CNP J 27.1 65.737/0001 • I O
www.pmbg.os.gov .br

LEI N,11 2.834/2014, DE 07 DE OUTUBRO OE 2014.

"Dlspl5e sobre a Concess8o de Abono Salarlal aos

servidores do SAAE".

O PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXO GUANOU, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no

uso das atribuições que lhe foram conferidas pela Lei Orgãnlca Munlclpal, faz saber que a

C~marn Munlclpal de Baixo Guandu - ES APROVOU e ele SANCIONA a seguinte Lei:

Art. 1•. Fica o Poder Executivo Munlclpal autorizado a conceder abono aos

servidores do Serviço de Autônomo de Águn e Esgoto - SAAE. '

Art. 2•. O ab,ono de que tratam o artigo 111 desta lel, será concedido cm forma de

vale-alimentação (ticket) no valor de RS 1.000,00 (um rnll reais).

Parcigrafo Único. O pagamento do abono será realizado em parcela única, no mês

de outubro.

Art. 3•, Os recursos para cobertura do disposto nesta Lei serão provenientes de

receita própria do SAAE de Baixo Guandu/ES, consignados em dotações orçamentárias

especificas.

Art. 4•, A concessão do abono estará condicionada a dlsponlbllldade financeira e

orçamentária do SAAE.

Art. s•. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário .

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, aos se dias do mês de outubro óe 2014 .

...

I
Registrada e publicada em
07 de outubro de 2014.

1

PREFEITURA MUNlClPAL DE BAIXO GUANOU
ESTADO DO E PÍRITO ANTO

CERTJDAO J>H Pl/HUCAÇA~O

(P11b/icaçcio A111ml Art. YU. l~ei 1380190 - E111c11da O 1312005)

A DON IAS MENEGÍDIO DA SILVA .
Secretário Mu11idpal dc Ad111i11i.,·1mçcio l'

Fi11a11ças, por 110111caçciu na fum1<1 da /,ei.

C E H T I F I C A , ter sido uji.rndo, m1 doto i11fm. 110 /1111ml da /'refe i111m /111111ic:ipal de:
[),,,~,·u 0'11<111<!11 - f."i, a l.ei 11 11 2.83·1120 /.1 , de: 07 de: v11t11bru de: 201·1. que " /)i.\'f)()e .mhrc o
Co11c:e.\".Wio de A ho110 Salarial t/O.\' servidun:s do SAA t"', e d6 outras pmvid!:11cias ", 11os
termos do dispostu nu Arl. 90. i11cisn li. da l.el M1111/c1jJCd 11 º 1380, de: 05 de: abril de 1990 -
lt'I ORGANICA /llUNICIPAL.

/Joixo G11m1d11 (ES). 07 de 011t11hro de: 201./.

<. •
ADONJAS'MENE

0

DIO DA SILVA

Secretário /111111ici1Jo/ de Ad1111 i.\·traçlio e: Fi11w1('t1,\'